
- 1 - 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

  

       
(Ηράκλειο, 21/07/2025) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ Τ.Ε. Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΤΜ. ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Η. 

Ταχ. Δ/νση  : Μ. Μουσούρου 15 

Ταχ. Κώδικας : 71201 

Πληροφορίες : Τζαγκαράκη Ελένη 

Τηλ./Fax  : 2813 410239 

E-mail : etzagar@crete.gov.gr 

Ηράκλειο      17 / 03/ 2025 

 

Αριθ. Πρωτ.: 84039 

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: Έγκριση τευχών δημοπράτησης του έργου:  

 

Έργο: 

 

 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΙΕΡΩΝ ΝΑΩΝ Δ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΙ Δ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ» 

 

Προϋπολογισμός:   218.500,00 € (με Φ.Π.Α.) 

 

Χρηματοδότηση :  ΠΠΑ Περιφέρειας Κρήτης 

Άξονας Προτεραιότητας: 5.4 «Προστασία, ανάπτυξη και προβολή της πολιτιστικής 

κληρονομιάς» 

Έχοντας υπόψη 

1. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών…» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον  Ν.4782/2021(Φ.Ε.Κ.36/τ.Α/09-03-2021). 

2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Β΄ 87/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

3.  Την αριθμ. 1218/26-02-21 Απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 762/Β΄) 

«Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης». 

4. Το Π.Δ.149/2010 (ΦΕΚ Α΄ 242/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ.136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229/2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 

      όπως ισχύει. 

6. Την μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης  που συντάχθηκαν από την υπηρεσία μας. 

 

Ε Π Ε Ι Δ Η 

Τα οικονομικοσυμβατικά τεύχη τα οποία συντάχθηκαν και ελέγχθηκαν από τη ΔΤΕΠΕΗ και αποτελούνται 

από τα εξής: 

 

➢ Τιμολόγιο Μελέτης [Συνολικού Προϋπολογισμού Έργου (5 Υποέργων)] 

➢ Ειδική Συγγραφή υποχρεώσεων 

➢ Τεχνική Περιγραφή 

mailto:etzagar@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 62ΙΨ7ΛΚ-ΔΒΒ



- 2 - 

➢ Προϋπολογισμός Μελέτης (x18) [Συνολικός Προϋπολογισμός Έργου, Συνολικός  

Προϋπολογισμός Έργου Χρηματοδότησης ΠΠΑ, Συνολικός Προϋπολογισμός Έργου 

Χρηματοδότησης Ενοριών, Συνολικός Προϋπολογισμός για κάθε Υποέργο (x5), 

Προϋπολογισμός Χρηματοδότησης ΠΠΑ για κάθε Υποέργο (x5), Προϋπολογισμός 

Χρηματοδότησης Ενορίας για κάθε Υποέργο (x5) ] 

 

 

έχουν συνταχθεί νομότυπα και σωστά.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Εγκρίνουμε την μελέτη εφαρμογής και τα οικονομικοσυμβατικά τεύχη προϋπολογισμού 218.500,00 € (με 

Φ.Π.Α.) του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΙΕΡΩΝ ΝΑΩΝ Δ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΙ Δ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ» 

 

 

 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ Η Προϊστάμενη  
Διευθύνουσας Υπηρεσίας 

 
 

Η Διευθύντρια  
Τ.Ε.Π.Ε.Ηρακλείου 

 

 

 

Τζαγκαράκη Ελένη 

Αρχιτέκτονας Μηχανικός 

 

 

 

 

 

Τζαγκαράκη Ελένη 

Αρχιτέκτονας Μηχανικός 

 

 

Τριαματάκη Χαρά 

Πολιτικός Μηχανικός 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
  

1. Κα Διευθύντρια  
2. Προϊσταμένη Τμήματος 

3. Αρμουτάκη Εμμανουέλα Μαρία 

4. Παρούτογλου Ευδοξία 

5. Χρονολογικό Αρχείο 
6. Φάκελος Έργου 

 

 

ΑΔΑ: 62ΙΨ7ΛΚ-ΔΒΒ


		2025-07-21T12:15:03+0300
	Athens




